



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง
ที่ ๒๗๐ / ๒๕๕๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง จะดำเนินการจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองกุงปาว หมู่ ๔ โดยทำการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายหน้าบ้านนายอุดม พิมพ์วาปี ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๘ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร
ตามแบบแปลนของกรมการปกครอง เลขที่ ๓๑-๐๑ และรายละเอียดรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง
เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ (ฉบับที่ ๓-๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ (ฉบับที่ ๗)
พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงขอแต่งตั้งบุคคลที่มีรายนาม
และตำแหน่งต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๑. นายวุฒิศักดิ์ รัตนโรจน์ | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายพิชัย แสนศาลา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวมะลิวรรณ แซ่อึ้ง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |

ให้บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายแก่ทาง
ราชการ แล้วรายงานให้นายกทราบบองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ เพื่อใช้เป็นราคาในการประกาศสอบราคา
จ้างต่อไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายอริสมันต์ บุตรอินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ/งาน : อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองกุงป่า หมู่ที่ 4 ตำบลนาชุม อำเภอสว่าง จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ อบค.นาชุม : /2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

แบบ ปร. 4 ที่แนบมา มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 48.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 192.00 ตร.ม.

หน่วย/บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	78,614.84	1.2726	100,045.24	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	0.00	0.00	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT 7 %)				

รวมราคาก่อสร้าง

100,045.24

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง

100,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

192.00 ตร.ม.

520.83

ตร.ม./บาท

คณะกรรมการราคากลางเห็นชอบกำหนดราคากลางนี้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

นายสุวิศักดิ์ รัตนโรจน์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิชัย แสนศาลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ แซ่อึ้ง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

งาน/งาน : งานวิชาการ

แบบเลขที่ /2559

ชื่อโครงการ/งานก่อนสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สภาพที่ก่อสร้าง : บ้านหนองกุงป่าอ หมู่ที่ 4 ตำบลเขาสูง อำเภอศรีธาตุ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานแม่ข่ายของโครงการ/งานที่ขอสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาเยื้อง

ค่าแนวราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อก่อนปี	26	พฤษภาคม	2559
-------------	----	---------	------

ปริมาณงาน ชุมกว้าง 4.00 ม. ยาว 48.00 ม. หน้า 0.15 ม. ปริมาณพื้นที่ปลูก 192.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	192.00	m ²	0.00	0.00	1.65	316.80	316.80	
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น	0.00	m ³	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	งานโหลทงเกลี่ยเรียบ	9.60	m ³	93.00	892.80	0.00	0.00	892.80	
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	9.60	m ³	373.00	3,580.80	99.00	950.40	4,531.20	.
6	งานฉาบผิวคอนกรีต 240 KSC  งานเหล็กเสริมคอนกรีต	28.80	m ³	1,855.00	53,424.00	306.00	8,812.80	62,236.80	/
	= Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	192.00	m ²	25.00	4,800.00	5.00	960.00	5,760.00	
	- RB 15 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (1.39 กก./ม.)	66.72	กก.	21.12	1,409.13	3.30	220.18	1,629.30	
	- RB 19 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (2.23 กก./ม.)	0.00	กก.	20.43	0.00	3.30	0.00	0.00	
	- DB 16 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (1.58 กก./ม.)	75.36	กก.	20.68	1,558.44	3.30	248.69	1,807.13	
7	งานไม้แบบ	48.00	m.	0.00	0.00	20.60	988.80	988.80	
8	แผ่นโฟม ขนาด 0.60 x 1.20 เมตร	1.33	แผ่น	15.00	20.00	0.00	0.00	20.00	
9	แอสฟัลท์	19.20	ลิตร	22.50	432.00	0.00	0.00	432.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	0.00	กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11	พืด คอว. ขนาด Ø 0.40 ม.	0.00	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
12	ค่าขนส่งท่อระบายน้ำ ระยะทางไม่เกิน 150 กม.	0.00	ท่อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13	งานป้ายโครงการ	0.00	ป้าย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
รวมเป็นเงิน								78,614.84	